

## गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

(महाराष्ट्र शासन अधिसुचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशि-४ महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा.३५)च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वयं दिनांक २७ सप्टेंबर २०११ रोजी स्थापीत व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) व्दारा संचालीत राज्य विद्यापीठ)

## (क्रीडा व शारीरिक शिक्षण विभाग)

एम.आय.डि.सी. रोड कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली - ४४२६०५

जावक क्र./गों.वि.ग./क्री.शा.शि./ ३६७ /२०२३

दिनांक : २५/०८/२०२३

प्रति,

मा. प्राचार्य / विभाग प्रमुख, सर्व संलग्नीत महाविद्यालये / पदव्युत्तर शैक्षणिक विभाग

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

विषय :- शैक्षणिक सत्र २०२३-२४ मध्ये आंतरविद्यापीठ खेळांमध्ये सहभागी होणाऱ्या खेळाडूंची उच्च वयोमर्यादा २५ वर्षे करण्याबाबत..

संदर्भ - १) भारतीय विश्वविद्यालय संघ, निव दिल्ली यांचे पत्र क्र. S/NUG-2023-24/AIU दिनांक 18-08-2023 महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषयाच्या अनुषंगाने कळिवण्यात येते की, भारतीय विश्वविद्यालय संघ, निव दिल्ली यांचे संदर्भांकीत पत्र सोबत जोडले असून कृपया अवलोकावे. सदर पत्रानुसार कोवीड-१९ च्या परिस्थितीमुळे निव्वळ शैक्षणिक सत्र २०२२-२३ मध्ये आंतरिवद्यापीठ स्पर्धेत सहभागी होणाऱ्या खेळाडुंची उच्च वयोमर्यादा २५ वर्षावरून २७ वर्षे करण्यात आलेली होती.

आता, या चालु शैक्षणिक सत्र २०२३-२४ पासून आंतरिवद्यापीठ खेळांमध्ये सहभागी होणाऱ्या खेळाडूंची उच्च वयोमर्यादा २५ वर्ष इतकी करण्यात आलेली आहे. त्याबाबत AIU कडून संलग्नीत पत्रानुसार पात्रता, नियम व निकष ठरवून देण्यात आलेले आहेत. याची कृपया नोंद घ्यावी व याबाबतची माहीती सर्व संबंधीतांना आपल्या स्तरावरून अवगत करावी.

सहपत्र - भारतीय विश्वविद्यालय संघ, निव दिल्ली यांचे संदर्भीय पत्र

डॉ. अनिता लोखंडे

संचालक, क्रीडा व शा. शिक्षण विभाग गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

प्रतिलिपी माहितीस्तव -

- 1) मा. कुलगुरू महोदय, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली
- 2) मा. प्र-कुलगुरू महोदय, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली
- 3) मा. कुलसचिव, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली





## भारतीय विश्वविद्यालय संघ

ए. आई. यू. हाउस, 16, कॉमरेड इंद्रजीत गुप्ता मार्ग (कोटला मार्ग ), नई दिल्ली — 110002

## **Association of Indian Universities**

AIU House, 16, Comrade Indrajit Gupta Marg (Kotla Marg) New Delhi- 110002

> No. S/NUG-2023-24/AIU August 18, 2023

The Vice Chancellors Member University AIU.

Subject: Fixation of Upper age limit upto 25 years from this academic session 2023-24 onwards for participation in National University Games.

Dear Sir/Madam,

Greetings from AIU!

As you are aware that the Sports Board in its AGM unanimously decided to enhance the age limit from 25 years to 27 years for the academic session 2022-23 only for participation in National University Games on account of unprecedented Covid-19 situation.

Now, number of queries has been pouring in the office with regard to Age limit for this current academic session and this is to confirm that the upper age limit from this academic session 2023-24 onwards for participation in National University Games shall remain as 25 years. Hence, the eligibility rules for participation in National University Games for the year 2023-24 will be as under: -

- a. Age Limit of the student shall be minimum 17 years and Maximum upto 25 years from the current academic session.
- b. A student may be treated as eligible to participate in National University Games "On the Day" the student completes 17 years of age during the academic year in which he/she is admitted/enrolled for a degree or diploma whose examination is conducted by a university or college affiliated to university.
- c. Further, an athlete may participate if he/she is less than 25 years of age as on 1<sup>st</sup> July of the current academic year.

Kindly disseminate the same to all and your affiliated colleges, if any for information and compliance.

This may please be accorded top priority.

(Baljit Singh Sekhon)

CC: The Director Sports/Organizing Secretaries, Member Universities AIU for kind information.

E-mail: <a href="mailto:sports@aiu.ac.in">sports@aiu.ac.in</a>; <a href="mailto:jointsecretarysekhon@gmail.com">jointsecretarysekhon@gmail.com</a>; <a href="mailto:aiusportsaiu@gmail.com">aiusportsaiu@gmail.com</a></a></a>
<a href="mailto:Phone: (011) 23230059, 23231097, 23232429, 23232435, 23232305">23232305</a></a>